



|                                                                                                                                   | Прим. | 2023 год      | 2022 год       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|----------------|
| Выручка                                                                                                                           | 4     | 179 458       | 257 195        |
| Себестоимость проданной продукции                                                                                                 | 18    | (90 535)      | (91 475)       |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                                                                            |       | <b>88 923</b> | <b>165 720</b> |
| Транспортные расходы                                                                                                              | 20    | (16 859)      | (23 302)       |
| Коммерческие, общие и административные расходы                                                                                    | 19    | (17 017)      | (11 272)       |
| Прочие операционные доходы / (расходы), нетто                                                                                     | 22    | 18 070        | (10 884)       |
| <b>Результаты операционной деятельности</b>                                                                                       |       | <b>73 117</b> | <b>120 262</b> |
| Финансовые (расходы) / доходы, нетто                                                                                              | 21    | (15 057)      | 6 729          |
| Проценты к уплате                                                                                                                 |       | (3 944)       | (2 973)        |
| Убыток от операций с производными финансовыми инструментами, нетто                                                                |       | (3 127)       | (9 556)        |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                                 |       | <b>50 989</b> | <b>114 462</b> |
| Расход по налогу на прибыль                                                                                                       | 24    | (15 123)      | (23 428)       |
| <b>Прибыль за отчетный год</b>                                                                                                    |       | <b>35 866</b> | <b>91 034</b>  |
| <i>Прочий совокупный (убыток) / доход, который не может быть впоследствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i>      |       |               |                |
| <i>Инвестиции в долеваемые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:</i>                  |       |               |                |
| - (Убыток) / прибыль за год                                                                                                       | 12    | (3 492)       | 300            |
| <i>Прочий совокупный доход / (убыток), который был или может быть впоследствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i> |       |               |                |
| Разница от пересчета валют                                                                                                        |       | 4 677         | (1 932)        |
| <b>Прочий совокупный доход / (убыток) за отчетный год</b>                                                                         |       | <b>1 185</b>  | <b>(1 632)</b> |
| <b>Общий совокупный доход за отчетный год</b>                                                                                     |       | <b>37 051</b> | <b>89 402</b>  |
| <b>Прибыль, причитающаяся:</b>                                                                                                    |       |               |                |
| Собственникам Компании                                                                                                            |       | 35 721        | 90 434         |
| Держателям неконтролирующих долей                                                                                                 |       | 145           | 600            |
| <b>Прибыль за отчетный год</b>                                                                                                    |       | <b>35 866</b> | <b>91 034</b>  |
| <b>Общий совокупный доход, причитающийся:</b>                                                                                     |       |               |                |
| Собственникам Компании                                                                                                            |       | 36 609        | 88 928         |
| Держателям неконтролирующих долей                                                                                                 |       | 442           | 474            |
| <b>Общий совокупный доход за отчетный год</b>                                                                                     |       | <b>37 051</b> | <b>89 402</b>  |
| <b>Прибыль на акцию</b>                                                                                                           |       |               |                |
| Базовая (выраженная в рублях)                                                                                                     | 23    | 973,26        | 2 460,68       |
| Разводненная (выраженная в рублях)                                                                                                | 23    | 971,24        | 2 454,61       |